
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

지역경제과 9,237,200 13,880,436 △4,643,236

국             30,000

균          1,255,200

분            500,000

도          1,060,339

시          6,391,661

지역경제활성화 1,631,472 2,754,500 △1,123,028

국             30,000

균            780,000

도              2,200

시            819,272

유통소비산업 기반강화 1,631,472 2,754,500 △1,123,028

국             30,000

균            780,000

도              2,200

시            819,272

재래시장 시설현대화 사업 1,300,000 2,432,000 △1,132,000

균            780,000

시            520,000

401 시설비및부대비 1,300,000 2,432,000 △1,132,000

균            780,000

시            520,000

01  시설비

  ◎삼천포중앙시장 비가림 설치

03  시설부대비

  ◎삼천포중앙시장 비가림 설치

2,418,946 △1,123,6261,295,320

 1,295,320  1,295,320,000원

균            777,192

시            518,128

13,054 △8,3744,680

 4,680  1,300,000,000원*0.36%

균              2,808

시              1,872

공예품 장려금 지원 12,000 0 12,000

도              1,200

시             10,800

307 민간이전 12,000 0 12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

307 민간이전 도              1,200

시             10,800

02  민간경상보조

  ◎공예품개발 장려금 지원(4개소)

0 12,00012,000

 12,000  12,000,000원

도              1,200

시             10,800

청소년경제교육 3,000 3,000 0

도              1,000

시              2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도              1,000

시              2,000

01  사무관리비

  ◎청소년 경제교육

3,000 03,000

3,0003,000,000원

도              1,000

시              2,000

공동마케팅 지원사업 70,000 0 70,000

국             30,000

시             40,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

국             30,000

시             40,000

04  민간행사보조

  ◎전통시장 이벤트 지원

0 70,00070,000

70,00070,000,000원

국             30,000

시             40,000

재래시장 활성화 176,652 196,680 △20,028

201 일반운영비 46,400 25,700 20,700

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

11,300 14,90026,200

18,20018,200,000원

8,0008,000,000원

14,400 5,80020,200

10,80010,800,000원

2,4002,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

  ◎차량선박비 7,0007,000,000원

202 여비 33,972 20,000 13,972

01  국내여비

  ◎관외출장여비

20,000 13,97233,972

33,97233,972,000원

203 업무추진비 7,000 14,000 △7,000

03  시책추진업무추진비

  ◎재래시장 활성화 업무추진

  ◎소비자 권익보호 업무추진

  ◎항공우주엑스포행사 업무추진

14,000 △7,0007,000

3,0003,000,000원

2,0002,000,000원

2,0002,000,000원

301 일반보상금 4,300 4,500 △200

07  민간인국외여비

  ◎외국 선진시장 견학 지원

10  행사실비보상금

  ◎국내우수 및 부진시장 견학

1,500 01,500

1,5001,500,000원

3,000 △2002,800

2,8002,800,000원

307 민간이전 39,480 89,480 △50,000

02  민간경상보조

  ◎재래시장 활성화 사업 시설관리

  ◎재래시장 화장실 청소비 지원

39,480 039,480

 16,800  2,400,000원*7개시장

 22,680  22,680,000원

401 시설비및부대비 45,500 5,000 40,500

01  시설비

  ◎삼천포항(서부) 재래시장 정비사업 용역

5,000 40,50045,500

 45,500  45,500,000원

물가안정 28,820 22,820 6,000

301 일반보상금 22,320 16,320 6,000

12  기타보상금

  ◎물가모니터요원 수당

  ◎가격안정업소 상수도요금 지원

  ◎가격안정업소 쓰레기봉투 지원

16,320 6,00022,320

13,32013,320,000원

 3,000  3,000,000원

 6,000  6,000,000원

307 민간이전 6,500 6,500 0

03  사회단체보조금

  ◎사천YWCA 소비자 상담실 운영비 지원

6,500 06,500

 6,500  6,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

지역특산품 육성 41,000 0 41,000

201 일반운영비 36,000 0 36,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

0 36,00036,000

36,00036,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

07  민간인국외여비

  ◎해외시장 개척 및 박람회 참가활동 여비

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원

307 민간이전 3,000 0 3,000

02  민간경상보조

  ◎특산품 판촉활동 지원

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

투자유치 및 첨단산업육성 6,037,603 9,082,959 △3,045,356

균            475,200

분            500,000

도            523,120

시          4,539,283

중소기업 유치 및 근로자 지원 3,043,000 1,541,000 1,502,000

분            500,000

시          2,543,000

근로자종합복지관 건립 3,000,000 1,500,000 1,500,000

분            500,000

시          2,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,500,000 1,500,000

분            500,000

시          2,500,000

01  시설비

  ◎근로자복지관 건립

02  감리비

  ◎근로자복지관 건립

03  시설부대비

1,494,600 1,450,2002,944,800

2,944,8002,944,800,000원

분            490,781

시          2,454,019

0 44,40044,400

44,4003,000,000,000원*1.48%

분              7,415

시             36,985

5,400 5,40010,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성
단위: 중소기업 유치 및 근로자 지원 (단위:천원)

  ◎근로자복지관 건립 10,8003,000,000,000원*0.36%

분              1,804

시              8,996

노사화합 및 근로자 지원 18,000 16,000 2,000

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

04  민간행사보조

  ◎근로자 체육대회 행사 지원

  ◎노ㆍ사ㆍ정 등반대회 지원

  ◎외국인 근로자 위안행사 지원

16,000 2,00018,000

10,00010,000,000원

3,0003,000,000원

5,0005,000,000원

중소기업지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02  민간경상보조

  ◎국제품질인증획득 지원

25,000 025,000

25,00025,000,000원

투자유치 및 산업단지관리 2,844,503 7,541,959 △4,697,456

균            475,200

도            523,120

시          1,846,183

투자기업지원 441,120 1,269,000 △827,880

도            264,720

시            176,400

307 민간이전 441,120 1,269,000 △827,880

도            264,720

시            176,400

02  민간경상보조

  ◎국내기업 교육훈련 및 고용보조금

  ◎국내기업 투자촉진지구 입주기업 지원

    ㅇ입지 및 시설보조금

1,269,000 △827,880441,120

 318,000  318,000,000원

도            190,800

시            127,200

123,120

123,120123,120,000원

도             73,920

시             49,200

지방기업이전촉진 600,000 1,422,700 △822,700

균            360,000

도            144,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

지방기업이전촉진 시             96,000

307 민간이전 600,000 1,422,700 △822,700

균            360,000

도            144,000

시             96,000

02  민간경상보조

  ◎수도권기업 지방이전보조금 지원

1,422,700 △822,700600,000

 600,000  600,000,000원

균            360,000

도            144,000

시             96,000

기업환경개선사업지원 200,000 3,400,000 △3,200,000

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 500,000 △300,000

도            100,000

시            100,000

01  시설비

  ◎송포농공단지 진입로 포장

500,000 △300,000200,000

200,000200,000,000원

도            100,000

시            100,000

지방기업고용보조금 지원 144,000 0 144,000

균            115,200

도             14,400

시             14,400

307 민간이전 144,000 0 144,000

균            115,200

도             14,400

시             14,400

02  민간경상보조

  ◎지방기업 고용보조금 지원(8개업체)

0 144,000144,000

 144,000  144,000,000원

균            115,200

도             14,400

시             14,400

항공클러스터 조성 500,000 400,000 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01  시설비

  ◎항공우주산업 특구지정 용역

400,000 100,000500,000

 500,000  500,000,000원

항공우주산업육성(국가직접지원) 859,700 200,000 659,700

306 출연금 859,700 200,000 659,700

01  출연금

  ◎중소기업형 전문기술 인력양성사업(매칭

    펀드)

  ◎첨단기계산업 인력양성사업(매칭펀드)

  ◎스마트부품 인력양성사업(매칭펀드)

  ◎항공구조물 선진조립기술지원(매칭펀드)

  ◎최초국산비행기 "부활호"복원사업(매칭펀

    드)

200,000 659,700859,700

 20,000  20,000,000원

 56,000  56,000,000원

 43,700  43,700,000원

 490,000  490,000,000원

 250,000  250,000,000원

사천일반산업단지관리 99,683 213,259 △113,576

101 인건비 4,983 5,969 △986

10  기간제근로자등보수

  ◎사천일반산업단지 환경정비

    ㅇ인부임

    ㅇ산업재해보험료

5,969 △9864,983

4,983

4,80032,000원*5명*30일

1834,800,000원*3.8%

201 일반운영비 68,500 75,500 △7,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ공장부지매입비 융자금 취급수수료

    ㅇ산업단지관리 일반수용비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

50,500 △7,00043,500

43,500

 40,500  40,500,000원

3,0003,000,000원

25,000 025,000

20,00020,000,000원

5,0005,000,000원

203 업무추진비 5,000 9,000 △4,000

03  시책추진업무추진비

  ◎투자유치 및 기업지원 업무추진

9,000 △4,0005,000

 2,000  2,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

  ◎산업단지조성 업무추진 3,0003,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,500 △300

10  행사실비보상금

  ◎기업체대표자 및 임원 시책교육 참석자

    실비보상

1,500 △3001,200

 1,200  1,200,000원

401 시설비및부대비 20,000 100,000 △80,000

01  시설비

  ◎사천1.2일반산업단지 시설물 및 가로등

    정비

100,000 △80,00020,000

 20,000  20,000,000원

과학관설치 150,100 0 150,100

BTL 과학관 설치 150,100 0 150,100

401 시설비및부대비 149,600 0 149,600

01  시설비

  ◎과학관건립 사업시행자 평가 용역비

  ◎과학관건립 사업 제안 보상비

0 149,600149,600

 50,000  50,000,000원

 99,600  99,600,000원

405 자산취득비 500 0 500

01  자산및물품취득비

  ◎카메라 구입

0 500500

500500,000원

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

307 민간이전 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

04  민간행사보조

  ◎사천항공우주엑스포

900,000 △100,000800,000

800,000800,000,000원

도            400,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 항공우주엑스포
단위: 항공우주엑스포 (단위:천원)

시            400,000

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원 331,025 942,777 △611,752

도            135,019

시            196,006

에너지보급 및 계량기 관리 331,025 942,777 △611,752

도            135,019

시            196,006

국민기초생활수급자 가스ㆍ전기시설 교체 100,405 51,000 49,405

도             30,019

시             70,386

201 일반운영비 10,065 0 10,065

도              3,019

시              7,046

01  사무관리비

  ◎저소득층 전기시설 안전점검 수수료 및

    자재비(165세대)

0 10,06510,065

 10,065  10,065,000원

도              3,019

시              7,046

206 재료비 340 0 340

01  재료비

  ◎가스누설 점검용 시약 구입

0 340340

340340,000원

401 시설비및부대비 90,000 51,000 39,000

도             27,000

시             63,000

01  시설비

  ◎저소득층 불량가스시설 개선사업(450세대

    )

51,000 39,00090,000

 90,000  90,000,000원

도             27,000

시             63,000

태양광주택 보급사업 210,000 0 210,000

도            105,000

시            105,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

도            105,000

시            105,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ◎태양광주택 발전기 설치(50동)

0 210,000210,000

 210,000  210,000,000원

도            105,000

시            105,000

에너지사업 5,800 802,000 △796,200

201 일반운영비 5,800 0 5,800

01  사무관리비

  ◎일반수용비

0 5,8005,800

5,8005,800,000원

신재생에너지 확대보급 4,300 71,300 △67,000

201 일반운영비 2,000 10,000 △8,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

10,000 △8,0002,000

2,0002,000,000원

206 재료비 2,300 1,300 1,000

01  재료비

  ◎태양광 시계탑 유지관리

  ◎태양광 가로등 관리

1,300 1,0002,300

1,3001,300,000원

1,0001,000,000원

석유제품 품질관리 3,720 3,167 553

206 재료비 3,720 3,167 553

01  재료비

  ◎석유품질검사 유류구입

  ◎시료채취 용기구입

3,167 5533,720

2,7202,720,000원

1,0001,000,000원

계량기 관리 6,800 5,310 1,490

201 일반운영비 4,300 5,310 △1,010

01  사무관리비

  ◎일반수용비

5,310 △1,0104,300

4,3004,300,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01  자산및물품취득비

  ◎1급 분동 구입

0 2,5002,500

2,5002,500,000원

재무활동(지역경제과) 353,000 126,000 227,000

내부거래지출 227,000 0 227,000

기타회계전출금 227,000 0 227,000

701 기타회계전출금 227,000 0 227,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

01  기타회계전출금

  ◎농공단지사업특별회계 전출금

0 227,000227,000

 227,000  227,000,000원

보전지출 126,000 126,000 0

공장부지매입 융자금 관리 126,000 126,000 0

311 차입금이자상환 126,000 126,000 0

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환

  ◎공장부지매입비

126,000 0126,000

126,000126,000,000원

행정운영경비(지역경제과) 84,100 74,200 9,900

인력운영비 7,500 7,200 300

인력운영비 7,500 7,200 300

203 업무추진비 7,500 7,200 300

01  기관운영업무추진비

  ◎지역개발국 운영

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

3,000 3003,300

3,3003,300,000원

4,200 04,200

4,200350,000원*12월

기본경비 76,600 67,000 9,600

기본경비 76,600 67,000 9,600

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

7,000 07,000

5,0005,000,000원

2,0002,000,000원

202 여비 69,600 60,000 9,600

01  국내여비

  ◎관내출장여비

60,000 9,60069,600

69,60069,600,000원
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